
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí přátelé, 
 
dovolujeme si Vám nabídnout nové CD Vysokoškolského uměleckého 
souboru Univerzity Karlovy s krásnou českou duchovní hudbou. Tři 
mešní kompozice, které Vám přinášíme, představují své autory 
v rozličných životních situacích - Křečovická mše Josefa Suka je dílem 
raného mládí, Fibichova Missa brevis vznikla v plné dospělosti, 
Foersterova Glagolská je pak plodem zralého umělce. Náš projekt tyto tři 
perly mezi českými mešními kompozicemi přelomu 19. a 20. století 
spojuje, dává jim jednotný zvukový háv a přibližuje tak posluchači 
chybějící kamínek v mozaice české duchovní hudby mezi Antonínem 
Dvořákem a skladateli, kteří byli již plně doma ve 20. století.  
CD k 65. výročí založení VUS UK vydala společnost ARCO DIVA. 
V hodnocení Českého rozhlasu dostalo toto naše nové CD pět bodů z pěti. 
 

Naše nejnovější CD České Mše si můžete objednat na e-mailové adrese 
vus@vus-uk.cz či poštou na adrese Vysokoškolský umělecký soubor 
o.p.s., Voršilská 1, 110 08 Praha 1. Cena jednoho CD je 200,- Kč. 
 
Dále si můžete objednat i naše předchozí nahrávky: 

CD Píseň česká (2008) - CD s tvorbou českých autorů, 
inspirovanou lidovou poezií (Dvořák, Foerster, 
Martinů, Eben, Fišer, Tučapský a lidové písně), které 
vyšlo u příležitosti 60. výročí založení sboru. 
 
 

CD Láska a smrt (1997) - album, obsahující hudbu 
českých skladatelů 20. století na texty lidové poezie 
(Janáček, Martinů, Novák, Eben, Raichl). 
 


